^a Gen. xviii, 2 et seq. ^b ibid. xix, 4. ^c Aggæ. Luc. vii, 27. ^d Jos. v, 13, 14. ^e I Joan. 1, 5.

(73) Ὁσπερ παρὰ τοῖς ὁμολογουμένοις, etc. Observavimus supra ad Origenis tom. xii in Matth. unum hoc fuisse ex ejus dogmatibus, homines sanctos angelos esse. Ηὔτις.

(74) Θρόνος γάρ οὐκ εἶδος ζώων, etc. Ex hoc loco et precedentibus angelis et hominibus unam eamdemque naturam videtur Origenes tribuere. Bujus super ea re doctrinam fuse in Origenianis expendimus. Id.

(75) Ο μέρη τις οὐται, etc. Hinc ansam calumniandi Origenis arripi minime posse inonet Ferrarius; noui enim Patrem ejusdem esse substantiam

A Abraham hospitio suere excepti ^a, et in duobus qui Sodomis fuerunt ^b, et in tota Scripturæ serie, aliquando quidem angeli, aliquando vero homines esse dicuntur. Quin etiam, qui hoc existimat, dicit quod ut homines vocali sunt angeli, apud eos quos palam cernere est esse homines, quemadmodum Zacharias dicens: « Angelus Dei ego vobis cum sum, dicit Dominus omnipotens ^c : » et Johannes, de quo scriptum est ^d: « Ecce ego mittō angelum meum ante faciem tuam, » sic etiam Dei angeli hoc vocabulo nuncupantur, propter officium, et non propter naturam vocati viri. Præterea magis etiam hoc corroborabit quoniam nomina in virtutibus præstantioribus non naturarum animalium sunt nomina, sed ordinum, quos haec et hæc rationis B compos natura sortita sit a Deo: thronus enim non species animalis est, neque principatus, neque dominatio, neque potestas species sunt animalis, sed rerum nomina, in quibus ordinali sunt, qui sic appellantur, quorum subjectum nihil aliud sit, quam homo, cuius subjecto contingat esse vel throno, vel dominationi, vel principatu, vel potestati. Et in Iesu Nave ponitur illud, Visus est Iesu ipsi homo in Jericho, qui Inquit: « Ego sum princeps exercitus potentiae Domini, nunc accessi ^e. » Secundum hoc ergo, ut æque valens, interpretabilius lucem hominum lucem etiam esse cujuslibet qui rationis sit compos, quippe quia sit homo, ad imaginem et similitudinem Dei. Sane lux ipsa tristriam nominatur, lux hominum, et simpliciter lux, et lux vera. Atque lux quidem est hominum, vel quod, ut ante ostensum est, nihil prohibeat eam vel quod oīnes qui rationis sunt compotes, homines vorentur,

C ^f 76 18. Quia vero lux simpliciter hoc in loco Servator, in ipsius vero Joannis Catholica Epistola ^g, Deus lux esse dicitur, alius quidem existimat etiam hinc colligi, Patrem a Filio substantia non differre. Qui vero et diligentius observarit et recilius locutus fuerit, dicet non idem esse, lux qua in tenebris luceat, ab illis non apprehensa, et lux in qua haudquaque sint tenebrae. Siquidem ea lux qua in tenebris luceat, tanquam supervenit tenebris; cumque ab ipsis persecutionem patitur, et, ut ita dicam, insidiis petitur, non comprehenditur. At lux in qua nullæ sunt tenebrae, neque luceat in tenebris, neque ullo modo ab ipsis persecutionem patitur, ut ceu vincens publice declaretur, quod ab i. 13. ^h Malach. iii, 1; Matth. xi, 10; Marc. i, 2;